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1 Revision af årsregnskabet 

1.1 Indledning 

Som Dansk Oplysnings Forbunds generalforsamlingsvalgte revisor har vi revideret det af ledelsen 

fremlagte udkast til årsregnskab for regnskabsåret 1. januar 2024 – 31. december 2024. 

 

1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 

Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.  

 

Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under ledelsens behandling og 

vedtagelse af årsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsyne årsregn-

skabet for 2024 med en revisionspåtegning uden modifikationer, men med  fremhævelser vedr. for-

hold i regnskabet, hvor det anføres at de i resultatopgørelsen og noter medtagne budgettal ikke er 

revideret. 

 

1.3 Forhold af ledelsesmæssig interesse 

På grund af Dansk Oplysnings Forbunds størrelse er der ingen funktionsadskillelse mellem bogholder 

og kasserer, hvilket svækker en effektiv intern kontrol. Vi skal dog tilføje, at vi gennem vor revision 

ikke er stødt på forhold, der kunne give anledning til nogen mistanke om besvigelser. 

 

Ifølge oplysninger modtaget fra engagementsforespørgsel fra Nordea er der udstedt alenefuldmagter 

til Henrik Christensen og Jytte Andersen på alle depoter og konti. Øvrige medarbejdere har konti med 

begrænsede indeståender med eget hævekort.  

 

Bemærkningen er derfor heller ikke fremsat for at bringe medarbejderens hæderlighed i tvivl. Be-

mærkningen er alene fremsat ud fra det principielle forhold, at en manglende funktionsadskillelse 

giver risiko for uopdagede fejl og besvigelser, der ikke nødvendigvis måtte blive opdaget ved den nor-

male revision. Vi opfordrer derfor ledelsen til at føre udvidet opsyn på dette område. 

 

EU's Persondataforordning 

Reglerne om persondata, herunder EU’s Persondataforordning regulerer virksomheders brug og op-

bevaring af persondata, og stiller bl.a. krav til indhentning, anvendelse, opbevaring, videregivelse og 

sletning af persondata, ligesom der er krav om dokumentation for, at persondatalovgivningen over-

holdes. Datatilsynet er tilsynsmyndighed og har således mulighed for at foretage kontrolbesøg. Mang-

lende overholdelse af persondatalovgivningen kan medføre sanktioner, herunder betydelige bøder. 

 

Vores revision omfatter ikke en gennemgang af, i hvilket omfang virksomheden overholder person-

datalovgivningen. Vi anbefaler, at ledelsen regelmæssigt foretager en vurdering af, om virksomheden 

lever op til gældende krav. 
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1.4 Revisionens omfang og udførelse 

Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt ledelsens an-

svar er uændret, hvorfor vi henviser til vor tiltrædelsesprotokol. 

 

Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de internatio-

nale revisionsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at 

årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation, og har primært omfattet væsentlige regn-

skabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabsmæssige 

skøn. 

 

Som forberedelse til revisionen af årsregnskabet for 2024 har vi drøftet forventningerne til den øko-

nomiske udvikling for 2024 med ledelsen, herunder risici relateret til Dansk Oplysnings Forbunds akti-

viteter. Vi har endvidere drøftet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen og de tiltag, ledelsen har 

iværksat til styring heraf. 

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en revisionsstrategi med henblik på at målrette vort arbejde 

mod væsentlige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, 

hvortil der efter vor opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet: 

 

• Personaleomkostninger 

 

På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal, og revisionens udførelse 

har derfor haft et mindre omfang. 

 

Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsan-

givelser er korrekte. Der er foretaget analyser, gennemgang og vurdering af forretningsgange, in-

terne kontrolsystemer og kontrolprocedurer samt gennemgang og vurdering af bogholderiposterin-

ger og dokumentation herfor. 

 

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgiv-

ningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte 

regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt. 

 

Revisionen er hovedsageligt udført i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet. 

 

Det skal her ud over bemærkes, at revisionen er udvidet, så den er udført i overensstemmelse med 

god offentlig revisionsskik, således som dette begreb er fastlagt i §3 i lov om revision af statens regn-
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skaber og i henhold til Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 51 af 26. januar 1999 om regn-

skabsaflæggelse for og revision af tilskud m.v. til landsdækkende oplysningsforbund m.fl., der får til-

skud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. 

 

Vi har i forbindelse med revisionen undersøgt og vurderet forbundets interne kontrol og registre-

ringssystemer, og vi har fundet, at bogholderi og øvrige registreringssystemer har fungeret tilfreds-

stillende, men med de få ansatte på sekretariatet, er det vanskeligt at tilrettelægge en intern kontrol, 

der bygger på personadskillelse mellem alle arbejdsopgaver. Kasserer og bogholderifunktion ligger 

ved samme person, bogholderiassistent Jytte Andersen. Det betyder, at den interne kontrol bygger 

på ledelsens tilsyn med bogholderi og udbetalinger fra netbank mv. 

 

I forbindelse med revisionen har vi kontrolleret af dette tilsyn har fungeret tilfredsstillende. Revisio-

nen af området har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Vi har i forbindelse med vores revision ikke fundet, at forbundet har afholdt udgifter til dispositioner, 

der ligger udenfor det vedtægtsbestemte formål. 

 

Vi har kontrolleret, at Dansk Oplysnings Forbund opfylder kravene til at være et landsdækkende op-

lysningsforbund jfr. undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1241 af 5. december 2006. 

 

Vi har stikprøvevis revideret bilag og bogføringsmateriale og intet fundet at bemærke hertil, ligesom 

vi har gennemgået tilgodehavender og periodiseringer, og kontrolleret, at de gældsforpligtelser, der 

os bekendt påhviler forbundet, er rigtigt udtrykt i regnskabet. 

 

1.5 Juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

 

Vi har ud over den finansielle revision foretaget juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. Juridisk 

kritisk revision og forvaltningsrevision er foretaget integreret og sideløbende med den finansielle 

revision af årsregnskabet og er foretaget efter Standarderne for Offentlig Revision. 

Revisionen af de pligtige emner i henhold til Standarderne for Offentlig Revision gennemføres efter 

følgende rotationsplan, således at de pligtige områder er dækket over en periode:  
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Planlægning af juridisk-kritisk og forvaltningsrevision: 

 

Plantema Forvaltningsemne 2021 2022 2023 2024 

Gennemførelse af indkøb  SOR6 Juridisk-kritisk IR IR IR IR 

Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner SOR6 Juridisk-kritisk X X x X 

Gennemførelse af salg SOR6 Juridisk-kritisk IR IR IR IR 

Aktivitets- og ressourcestyring SOR7 forvaltning 
 

X x X 

Mål og resultatstyring SOR7 forvaltning 
  

  

Styring af offentlige indkøb SOR7 forvaltning IR IR IR IR 

Budgetstyring af flerårige investeringsprojekter SOR7 forvaltning IR IR IR IR 

 

Plantema og emne, der foretages i rotation er prioriteret efter finansiel væsentlighed og risiko. 

 

Vi har i forbindelse med den finansielle revision ikke konstateret indikationer på væsentlige regel-

brud. 

 

Vi har i 2024 valgt at revidere løn- og ansættelsesmæssige dispositioner.  

Vi har kontrolleret, at lønudbetalinger og skattefri kørselsgodtgørelse til udvalgte medarbejdere er i 

overensstemmelse med ansættelseskontrakt og gældende lovgivning samt interne retningslinjer for 

dækning af møde- og rejseudgifter.  

 

Vi har kontrolleret, at der er funktionsadskillelse i lønbehandlingen ved at sekretariatsleder godken-

der lønkørsel via NaviDoc.  

 

Vi har i forbindelse med den juridisk-kritiske revision ikke konstateret dispositioner eller forhold, der 

efter vores opfattelse ikke er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 

samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

 

 

1.6 Økonomistyring 

 

Ved vor gennemgang har vi foretaget analyser og stikprøver af økonomiske nøgletal samt udgifts- og 

indtægtsposter. Vi har ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vor opfattelse ligger 

uden for rammerne af normale skyldige økonomiske hensyn. Det er vor vurdering, at Dansk Oplys-

nings Forbund har tilrettelagt systemer som medvirker til at sikre, at der tages skyldige økonomiske 

hensyn ved forvaltning af midlerne. 
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1.7 Sparsommelighed 

 

Vi har vurderet Dansk Oplysnings Forbunds sparsommelighed, og det er vor vurdering, at der er 

handlet på en økonomisk forsvarlig måde under hensyn til pris og kvalitet på indkøb. 

 

Vi har foretaget analyser og stikprøver  af økonomiske nøgletal samt udgifts- og indtægtsposter, og vi 

har ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vor opfattelse ligger uden for rammerne af 

normale skyldige økonomiske hensyn.  Indkøb til løbende drift og kurser er foretaget efter de forelig-

gende forretningsgange, de afholdte udgifter er indkøbt billigst muligt, og større udgifter er godkendt 

af hovedbestyrelsen og sekretariatsleder.   

 

Dansk Oplysnings Forbund har i regnskabsåret gennemsnitlig haft en opsparet kapital på ca. 8,2 mio. 

investeret i værdipapirer. Der er i regnskabsåret realiseret en forrentning på disse investeringer på 

ca. 1,5%, her ud over en urealiseret kursgevinst på ca. TDKK 536.  

 

1.8 Produktivitet 

Vi har vurderet Dansk Oplysnings Forbunds produktivitet ved at sammenholde de afholdte kurser og 

medlemsaktiviteter med de forventede aktiviteter i henhold til budgettet. Vi har herunder gennem-

gået kursus og uddannelses aktiviteten i 2024 og sammenholdt denne med aktiviteten i tidligere 

regnskabsår.  

 

I 2024 er der blevet blev afviklet 99 (2023: 79) kurser med i alt 676 (2023: 524) deltagere, med et 

samlet antal lektioner på ca. 410 (2023: 421)  timer.  

 

Der har været afholdt flere kurser men med marginalt kortere undervisningstid, hvorfor de samlede 

antal lektioner er en smule mindre end sidste år.  

 

Omkostningerne til afholdte kurser er samlet set forøget med ca. TDKK 200 fra TDKK 797 i 2023 til 

TDKK 986 i 2024.  

 

1.9 Effektivitet 

Idet Dansk Oplysnings Forbund i det store hele lever op til egne målsætninger i henhold til budget, og 

at de her i definerede opgaver og aktiviteter er fulgt, er det vor vurdering at Dansk Oplysnings For-

bund fungerer effektivt. Vi har i forbindelse med vurderingen af effektivitet gennemgået udvalgte 

brugerevalueringer af udvalgte kurser. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger. 
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1.10 Andre erklæringer 

 

Vi har revideret ansøgning om tilskud i henhold til Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1241 

af 5. december 2006 om regnskab og revision m.v. for landsdækkende oplysningsforbund, der får til-

skud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål (tips- og lotto), herunder kontrolleret, at 

forbundet opfylder retningslinjernes krav om at være et tilskudsberettiget landsdækkende oplys-

ningsforbund, og vi har kontrolleret og attesteret, at landsforbundets oplysninger til brug ved fast-

læggelse af tilskud er sket efter retningslinjerne, idet vi ved stikprøvevise undersøgelser af det under-

liggende materiale har fundet, at oplysningerne er korrekte. 

 

2 Den udførte revision 

Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange 

inden for regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisionen af års-

regnskabet.  

 

2.1 Ikke-korrigeret fejlinformation  

I henhold til de internationale revisionsstandarder skal vi over for Dansk Oplysnings Forbunds øverste 

ledelse redegøre for ikke-korrigeret fejlinformation. 

 

Alle beløbsmæssige fejl og mangler i årsregnskabet er rettet i samarbejde med den daglige ledelse og 

regnskabsafdelingen. 

 

3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2024 

I lighed med tidligere år er der udelukkende udarbejdet et internt årsregnskab.  

 

3.1 Anvendt regnskabspraksis  

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabsloven. Den 

anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er beskrevet i årsregnskabet. Vi 

finder den anvendte regnskabspraksis hensigtsmæssig og er enige med ledelsen i, at aflæggelse af 

årsregnskabet efter denne regnskabspraksis giver et retvisende billede. 

 

3.2 Resultatopgørelsen 

Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster, herudover har vi sammenlignet 

posterne med tidligere år og budgetterne for regnskabsåret, samt foretaget stikprøvevis kontrol at 

posternes rigtighed.  
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Årets resultat udgør et overskud på TDKK 1.237 med underskud på TDKK 528 i 2023.  Resultatet fore-

slås disponeret så der overføres fra egenkapitalen. Den samlede egenkapital incl. henlæggelser udgør 

her efter kr. TDKK 10.624. 

 

Vi henviser til det specificerede regnskab med uddybende specifikationer 1-14, idet vi herudover kan 

opstille følgende forklarende tabeller: 

 

Resultatopgørelsen for 2024 udviser sammenlignet med 2023  et resultat der er TDKK 1.765 bedre 

end sammenligningsårets resultat. Nærmere specifikation fremgår af nedenstående opgørelse:  

 

 2024 2023 Ændring 

    
Tips- & lotto 15.196 14.035 1.161 
§ 44 tilskud 506 621 -115 
Medlemsindtægter 733 495 239 
Kursusindtægter 159 159 0 
Øvrige indtægter 137 72 64 
INDTÆGTER I ALT 16.731 15.381 1.349 

    
UDGIFTER    
    
Kursusudgifter 986 797 189 
Medlemsudgifter 2.784 2.865 -81 
IT-udgifter 1.569 2.440 -871 
Administrationsudgifter 879 947 -68 
Lokaleudgifter 935 931 4 
Personaleudgifter 8.269 7.654 615 
Projekter 202 375 -173 
UDGIFTER I ALT 15.626 16.009 -383 

    
RESULTAT FØR FINANSIERING &    
EKSTRAORD. POSTER 1.105 -628 1.733 

    
Renter og afkast 132 99 33 

    
RESULTAT FØR EKSTRAORD. PO-
STER 

   
1.237 -529 1.765 

    
Ekstraord. udgifter 0 0 0 

    
ÅRETS RESULTAT 1.237 -529 1.765 
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Det realiserede resultat for 2024 udgør sammenlignet med budgettet et forbedret resultat på TDKK 

869.  

 

 Realiseret Budget Forskel 

    
Tips- & lotto 15.196 14.900 296 

§ 44 tilskud 506 620 -114 

Medlemsindtægter 733 725 8 

Kursusindtægter 159 150 9 

Øvrige indtægter 137 125 12 

INDTÆGTER I ALT 16.731 16.520 211 

    
UDGIFTER    

    
Kursusudgifter 986 1.235 -249 

Medlemsudgifter 2.784 2.760 24 

IT-udgifter 1.569 2.500 -931 

Administrationsudgifter 879 900 -21 

Lokaleudgifter 935 760 175 

Personaleudgifter 8.269 7.882 387 

Projekter 202 415 -213 

UDGIFTER I ALT 15.626 16.452 -826 

    
RESULTAT FØR FINANSIERING &    
EKSTRAORD. POSTER 1.105 68 1.037 

    
Renter og afkast 132 300 -168 

    
RESULTAT FØR EKSTRAORD. PO-
STER 

   
1.237 368 869 

    
Ekstraord. udgifter 0 0 0 

    
ÅRETS RESULTAT 1.237 368 869 
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3.3 Balancen, inklusiv eventualposter og lignende 

Aktivernes tilstedeværelse og værdiansættelse samt fuldstændigheden af gæld og forpligtelser er re-

videret uden bemærkninger. 

 

I den forbindelse er der indhentet engagementsforespørgsel hos Dansk Oplysnings Forbunds penge-

institutter til bekræftelse af mellemværender, pantsætninger og øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. 

december 2024. 

 

4 Lovpligtige oplysninger med videre 

Vi har foretaget kontrol af at Dansk Oplysnings Forbund på alle væsentlige områder overholder bog-

føringsloven, herunder bestemmelserne om opbevaring af regnskabsmateriale. 

 

5 Andre opgaver  

Ud over påtegning på årsregnskabet er der i 2024 afgivet følgende erklæringer for Dansk Oplysnings 

Forbund: 

 
- erklæring om opfyldelse af opfylder betingelserne for at være tilskudsberettiget organisation 

i henhold til Bekendtgørelse af regler for Oplysningsforbundenes fordeling af midler til de 
landsdækkende oplysningsforbund  

 

6 Erklæringer i forbindelse med revisionen 

6.1 Ledelsens regnskabserklæring 

Som led i revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra ledelsen om årsregnskabets 

fuldstændighed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, garantistillelser, 

nærtstående parter, retssager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare 

områder. 

 

Ledelsen har endvidere erklæret, at alle fejl, som ledelsen er blevet forelagt, er korrigeret i årsregn-

skabet. Vi har påset, at korrektionerne er indarbejdet. 
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6.2 Revisors erklæringer 

I henhold til lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder skal vi oplyse, at:  

• Vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og 

• vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 

 

Århus, 21. februar 2025 

Dansk Revision Århus 

Godkendt revisionspartnerselskab 

 

 

Claus Guldborg Nyvold 

Partner, registreret revisor 

 

 

Forevist hovedbestyrelsen den          /            2025.   

 

 

Torben Stenstrup        

Formand 

 

 

 

Kirsten Kaas  Knud Birk Pedersen Ingolf Christensen 

 

 

 

 

Leif Urhøj  Kirsten Ærø  Ulrik Schou                 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Henrik Christensen
Sekretariatsleder
På vegne af: Dansk Oplysnings Forbund
Serienummer: 483aef09-1e0a-4f0e-989c-0fb6742ce5da
IP: 87.49.xxx.xxx
2025-03-19 14:05:09 UTC

Leif Urhøj
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: b33b28e5-30d4-40c6-89aa-b73c1bc52a29
IP: 87.49.xxx.xxx
2025-03-19 14:34:18 UTC

Kirsten Ærø
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: dd4fa11f-4df7-453d-876a-6bd767ff85ac
IP: 37.96.xxx.xxx
2025-03-20 08:46:05 UTC

Ingolf Christensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 8e9ee405-938e-46bf-b8ac-c821becaf3b5
IP: 83.89.xxx.xxx
2025-03-20 10:00:28 UTC

Torben Stenstrup
Bestyrelsesformand
Serienummer: abe46ee4-8466-4298-9f57-94bc5a991767
IP: 109.56.xxx.xxx
2025-03-21 07:02:39 UTC

Ulrik Schou
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 11a0a6d5-f81c-49ef-a7da-461071ada233
IP: 176.22.xxx.xxx
2025-03-21 16:12:59 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Knud Birk Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: bfe41599-3368-445c-a77c-0810db9f13b3
IP: 212.10.xxx.xxx
2025-03-21 17:20:27 UTC

Kirsten With Kaas
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: f1df68af-8d15-495e-b04e-1808227915eb
IP: 5.179.xxx.xxx
2025-03-24 08:06:07 UTC

Claus Guldborg Nyvold
DANSK REVISION ÅRHUS, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR: 26717671
Registreret revisor
Serienummer: 6ab17a51-67d6-4a70-8939-8d28f439a780
IP: 188.120.xxx.xxx
2025-03-24 09:29:05 UTC
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    
                     
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform:  https://penneo.com/eula                      
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  2025-03-19 14:00:03 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   The document was created                                                                          
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Kirsten Ærø"                                                    
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ingolf Christensen"                                             
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Knud Birk Pedersen"                                             
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ulrik Schou"                                                    
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Henrik Christensen"                                             
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Torben Stenstrup"                                               
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Kirsten With Kaas"                                              
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Claus Guldborg Nyvold"                                          
  2025-03-19 14:00:04 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Leif Urhøj"                                                     
  2025-03-19 14:00:05 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kirsten Ærø" at "kirsten@naestvedaftenskole.dk"              
  2025-03-19 14:00:05 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ingolf Christensen" at "ic@danskoplysning.dk"                
  2025-03-19 14:00:05 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Knud Birk Pedersen" at "birk@sindskole.dk"                   
  2025-03-19 14:00:06 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ulrik Schou" at "kontoret@helsingor-aftenskole.dk"           
  2025-03-19 14:00:06 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Henrik Christensen" at "hc@danskoplysning.dk"                
  2025-03-19 14:00:06 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Torben Stenstrup" at "torben@foreningsudviklerne.dk"         
  2025-03-19 14:00:06 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kirsten With Kaas" at "kirstenk@ksof.dk"                     
  2025-03-19 14:00:07 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Leif Urhøj" at "lu@muskole.dk"                               
  2025-03-19 14:04:04 UTC   Henrik Christensen      87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-19 14:04:28 UTC   Penneo system           87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-19 14:05:01 UTC   Henrik Christensen      87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-19 14:05:04 UTC   Penneo system           87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-19 14:05:09 UTC   Henrik Christensen      87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as sekretariatsleder, sekretariatsleder, sekretariatsleder         
  2025-03-19 14:32:11 UTC   Leif Urhøj              87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-19 14:32:32 UTC   Penneo system           87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-19 14:34:02 UTC   Leif Urhøj              87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-19 14:34:03 UTC   Penneo system           87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-19 14:34:19 UTC   Leif Urhøj              87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2025-03-19 16:53:24 UTC   Ulrik Schou             176.22.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-19 18:18:04 UTC   Torben Stenstrup        146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-19 21:22:29 UTC   Ulrik Schou             176.22.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-20 00:31:35 UTC   Kirsten Ærø             104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-20 06:49:09 UTC   Kirsten With Kaas       37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-20 08:44:14 UTC   Kirsten Ærø             37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-20 08:44:58 UTC   Penneo system           37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-20 08:45:54 UTC   Kirsten Ærø             37.96.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-20 08:45:55 UTC   Penneo system           37.96.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-20 08:46:05 UTC   Kirsten Ærø             37.96.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2025-03-20 09:59:12 UTC   Ingolf Christensen      83.89.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-20 09:59:21 UTC   Penneo system           83.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-20 10:00:13 UTC   Ingolf Christensen      83.89.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-20 10:00:16 UTC   Penneo system           83.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-20 10:00:29 UTC   Ingolf Christensen      83.89.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2025-03-20 10:06:11 UTC   Ingolf Christensen      83.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-20 10:06:27 UTC   Ingolf Christensen      83.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-20 10:06:42 UTC   Ingolf Christensen      83.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-20 10:07:54 UTC   Ingolf Christensen      83.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 06:53:11 UTC   Torben Stenstrup        109.56.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-21 06:53:12 UTC   Torben Stenstrup        109.56.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-21 06:53:23 UTC   Torben Stenstrup        109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 06:57:06 UTC   Penneo system           109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 07:02:26 UTC   Torben Stenstrup        109.56.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 07:02:28 UTC   Penneo system           109.56.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 07:02:39 UTC   Torben Stenstrup        109.56.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                          
  2025-03-21 14:00:18 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Knud Birk Pedersen" at "birk@sindskole.dk"          
  2025-03-21 14:00:18 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ulrik Schou" at "kontoret@helsingor-aftenskole.dk"  
  2025-03-21 14:00:18 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Kirsten With Kaas" at "kirstenk@ksof.dk"            
  2025-03-21 15:03:00 UTC   Knud Birk Pedersen      212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 15:04:24 UTC   Knud Birk Pedersen      212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 15:06:43 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 16:11:14 UTC   Ulrik Schou             176.22.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-21 16:11:34 UTC   Ulrik Schou             176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 16:12:06 UTC   Penneo system           176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 16:12:42 UTC   Ulrik Schou             176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 16:12:44 UTC   Penneo system           176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 16:12:59 UTC   Ulrik Schou             176.22.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2025-03-21 17:18:34 UTC   Knud Birk Pedersen      212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 17:18:43 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 17:20:08 UTC   Knud Birk Pedersen      212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-21 17:20:12 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                           
  2025-03-21 17:20:27 UTC   Knud Birk Pedersen      212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2025-03-21 20:25:12 UTC   Kirsten With Kaas       37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-23 14:01:14 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Kirsten With Kaas" at "kirstenk@ksof.dk"            
  2025-03-23 20:37:38 UTC   Kirsten With Kaas       37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-23 20:37:42 UTC   Kirsten With Kaas       37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-23 20:37:42 UTC   Kirsten With Kaas       37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-23 20:37:45 UTC   Kirsten With Kaas       37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-24 08:02:26 UTC   Kirsten With Kaas       5.179.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-24 08:03:40 UTC   Kirsten With Kaas       5.179.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                
  2025-03-24 08:04:21 UTC   Kirsten With Kaas       5.179.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-24 08:04:43 UTC   Penneo system           5.179.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-24 08:06:01 UTC   Kirsten With Kaas       5.179.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-24 08:06:03 UTC   Penneo system           5.179.xxx.xxx     The document was viewed                                                                           
  2025-03-24 08:06:08 UTC   Kirsten With Kaas       5.179.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                            
  2025-03-24 08:13:02 UTC   Claus Guldborg Nyvold   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Claus Guldborg Nyvold" at "cgn@danskrevision.dk"             
  2025-03-24 09:28:12 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-24 09:28:15 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2025-03-24 09:29:00 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                             
  2025-03-24 09:29:02 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                           
  2025-03-24 09:29:05 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                        
  2025-03-24 09:29:05 UTC   Claus Guldborg Nyvold   188.120.xxx.xxx   The signer signed the document as registreret revisor, registreret revisor                        
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